
Informace o legislativních pracích 
na novele zákona o místních 

poplatcích

13. DUBNA 2023



Stav projednávání novely ZMP (sněmovní tisk 307)

2

Ø Vládní návrh zákona byl doručen PSP dne 15.9.2022
Ø První čtení proběhlo dne 12.1.2023, návrh zákona byl přikázán 

rozpočtovému výboru (RV)
Ø RV návrh zákona projednal 18.1.2023
    - projednávání přerušil
    - stanovil lhůtu pro předložení PN do 21.2.2023
Ø RV projednal PN a dne 15.3.2023 přijal usnesení, ve kterém 

doporučil PSP s návrhem zákona vyslovit souhlas

 



Pozměňovací návrhy předložené v RV

3

Žádný z PR se přímo netýkal obsahu předložené novely ZMP

PN č. 1

§  V čl. I se doplňuje bod 16, který zní:

§ „16. V § 14a se doplňuje odstavec 7, který zní:

§ „(7) Poplatkovou povinnost nemá obec u poplatků, které zavedla na svém 
území. Poplatkovou povinnost nemá v tomto případě ani příspěvková 
organizace zřízená obcí, která poplatek zavedla, a to na území této 
obce.“.“. 

MF: nesouhlas

RV: zamítnuto



Pozměňovací návrhy předložené v RV

4

PN č. 2

§ V čl. I bodě 6 se v § 11c za odstavec 1 vkládá nový odstavec 2, který zní:

§ „(2) U poplatků, které mají stanovené poplatkové období, nemůže správce 
poplatku stanovit zvýšení poplatku v případě, kdy poplatkový subjekt 
uhradí celý poplatek po splatnosti, avšak v příslušném poplatkovém 
období.“. 

§ Dosavadní odstavce 2 až 6 se označují jako odstavce 3 až 7.

 MF: nesouhlas
 RV: zamítnuto



Pozměňovací návrhy předložené v RV

5

PN č. 3

§ V čl. I bod 1 zní:

§ „1. V § 2 odst. 3 se slova „osoba starší 65 let“ nahrazují slovy „osoba, která 
v poplatkovém období dosáhla alespoň 65 let“ a doplňuje se odstavec 5, 
který zní:

§ „(5) Poplatkovým obdobím poplatku ze psů je kalendářní rok.“.“. 

MF: nesouhlas

RV: zamítnuto



Pozměňovací návrhy předložené v RV

6

PN č. 4
§ V čl. I bodě 5 se v § 11 odst. 2 písm. b) za slova „podle § 10k odst. 1 písm. a) nebo b)“ vkládají slova 

„; pokud je poplatkovým subjektem osoba, která je nezletilá a nenabyla plné svéprávnosti nebo 
která je omezena ve svéprávnosti a byl jí jmenován opatrovník spravující její jmění, postupuje se při 
vyměření poplatku obdobně jako v § 12“. 

§ V čl. I se za bod 8 vkládá bod 9, který zní:

§ „9. V § 12 se doplňuje odstavec 4, který zní:

„(4) Při stanovení poplatkové povinnosti u poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité 
věci plátci poplatku, kterým je osoba nezletilá a nenabyla plné svéprávnosti nebo osoba, která je 
omezena ve svéprávnosti a byl jí jmenován opatrovník spravující její jmění, se postupuje obdobně 
podle odstavců 1 až 3.“.“                                                         MF: nesouhlas

 Ostatní body se přečíslují.                                                     RV: zamítnuto



Pozměňovací návrhy předložené v RV

7

PN č. 5

§ V čl. I se za bod 4 doplňují nové body 5 až 7, které zní:

§ „5. V § 10h odst. 1 se slova „nejvýše 1200 Kč“ nahrazují slovy „nejvýše 1800 
Kč“.

§ „6. V § 10l písm. a) se slova „6 Kč za kg“ nahrazují slovy „10 Kč za kg“.

§ „7. V § 10l písm. b) se slova „1 Kč za l“ nahrazují slovy „1,80 Kč za l“.

MF: neutrální

RV: zamítnuto



Shrnutí

8

Ø RV všechny předložené PN zamítl

Ø Vládní návrh zákona byl zařazen do druhého čtení na 63. schůzi PSP, která 
začala dne 4.4.2023 a byla přerušena do 18.4.2023.

 


